

ایجاد استحکامات در اطراف محلهٔ ادارات حکومتی



ادامهٔ اعتراضات در تونس. اعتصاب معلمان، مکاتب ابتدایی را فلج ساخت

حتی یک هفته بعد از ایجاد حکومت نامنهاد وحدت ملی در تونس هنوز هم اعتراضات ادامه دارد. هزاران تظاهر کننده روز دوشنبه دوباره رهسپار محل کار « نخست وزیر انتقالی » محمود غنوشی در تونس شدند. بسیاری از آنان بدون در نظر داشت قیود شبگردی در محلهٔ ادارات حکومتی خیمه های شانرا افراشتند. بروز دوشنبه آنان طی شعار های شان استعفای حکومتی را که در آن نماینده گان تیم کهنه کارهنوزهم پستهای کلیدی را عهده دار هستند، مطالبه کردند. زمانیکه همکاران غنوشی ساختمان محل کار را ترک میگفتند، با برخوردی مواجه شدند: تظاهر کننده گان به پرتاب بوتلها وسنگپارچه ها پرداختند و پولیس از گاز اشک آور در برابر شان استفاده نموده ومنطقه را باسیم خار دار محاصره کردند.

صدها مخالف حکومت فقط در اخیر هفته در جملهٔ بخشی از « کاروان آزادی » از مناطق فقیر مرکزی کشور تونس به شهر تونس آمدند. در آنجا که چند هفته قبل آغاز قیام بود وطی آن خشم مردم دربارهٔ رشوه ستانی و بیکاری متظاهر گردید- بالاخره بروز ۱۴ جنوری با فرار ذین العابدین بن علی وتبعید وی به عربستان سعودی انجامید. اکنون « حکومت انتقالی » میخواهد در ظرف دوماه انتخابات را سازماندهی کند.

روز دوشنبه بایستی غرض تمثیل برگشت فضای عادی در مکتب ابتدایی آغاز درس باشد، واما به گزارش سندیکاها اضافه از ۹۰ درصد معلمان بعنوان اعتراض علیه کابینه در تونس حاضر به کار نشدند. دروس شاگردان مکاتب عالی که شامل امتحان بکلوریا هستند، برپایه گزارشات آژانسها « بدون پرابلمهای بزرگ » تعقیب میشود. شاگردان سائر مکاتب نظر به این گزارشات در روزهای بعدی « یکی بعد دیگری » به صنف شان برخواهند گشت.

رئیس جمهور فرانسه نیکولای سرکووزی اعتراف کرد که قدرت استعماری آنزمان اعتراضات را در تونس «ارزیابی ناقص» کرد. وی روز دوشنبه در پاریس اضافه کرد که « نزدیکی زیاد باعث ایجاد فاصله کمتر میشود و نمیتوان احساس دیگران را دقیقاً درک کرد ». حکومت در پاریس، بن علی را در هر صورتی پشتیبان بود. حتی چند روز قبل از سقوط وی «کمک مأمورین امنیتی» فرانسوی به وی پیشنهاد شد. سرکووزی بعد از فرار بن علی طور عاجل تغییر موضع داد.

اتحادیه اروپا به گزارش «حلقات آگاه» (آژانس مطبوعاتی فرانسه) در بروکسل روی افزایش کمکهای مالی اش به تونس غور میکند. در حال حاضر برای سالهای ۲۰۱۱ الی ۲۰۱۳ در حدود ۲۴۰ میلیون یورو کمک در عرصه های انکشافی، کشاورزی، و همچنان سیستم قضایی و در مجموع اداره حکومتی، در نظر گرفته شده است.

رئیس کمیسیون امور خارجی در پارلمان آلمان روپرشت پولینس از (حزب دموکرات مسیحی) طالب فعالیتهای بیشتر اتحادیه اروپا درینکشور شمالی افریقا گردید. از آنجائیکه دولتهایی چون ایران و عربستان سعودی تأثیر بالای انکشافات در تونس دارند، باید اروپا به طور خاص وظیفه خویش را به انجام رساند.

(آژانس مطبوعاتی فرانسه، آژانس مطبوعاتی آلمان، یوونگی ویلت)